Об утверждении Перечня оффшорных зон для целей банковской и страховой
деятельности, деятельности профессиональных участников рынка ценных бумаг
и иных лицензируемых видов деятельности на рынке ценных бумаг,
деятельности накопительных пенсионных фондов и акционерных
инвестиционных фондов

Утративший силу
Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 25 июня 2005 года N
230. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 июля
2005 года за N 3755. Утратило силу постановлением Правления Агентства
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и
финансовых организаций от 2 октября 2008 года № 145
       Сноска. Утратило силу постановлением Правления Агентства РК по
регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций от
02.10.2008 № 145 (порядок введения в действие см. п. 3 ).
      В целях совершенствования нормативного правового регулирования
банковской и страховой деятельности, деятельности профессиональных
участников рынка ценных бумаг и иных лицензируемых видов деятельности на
рынке ценных бумаг, деятельности накопительных пенсионных фондов и
акционерных инвестиционных фондов Правление Агентства Республики
Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых
организаций (далее - Агентство) ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить Перечень оффшорных зон для целей банковской и страховой
деятельности, деятельности профессиональных участников рынка ценных бумаг
и иных лицензируемых видов деятельности на рынке ценных бумаг,
деятельности накопительных пенсионных фондов и акционерных
инвестиционных фондов согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати
дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции
Республики Казахстан.
      3. Юридическому департаменту (Байсынов М.Б.):
      1) принять меры к государственной регистрации в Министерстве юстиции
Республики Казахстан настоящего постановления;
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего постановления

довести его до сведения заинтересованных подразделений Агентства,
Национального Банка Республики Казахстан, Объединения юридических лиц "
Ассоциация финансистов Казахстана", Объединения юридических лиц "
Ассоциация управляющих активами", организатора торгов и центрального
депозитария.
      4. Отделу международных отношений и связей с общественностью (
Пернебаев Т.Ш.) принять меры к публикации настоящего постановления в
средствах массовой информации Республики Казахстан.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Агентства Бахмутову Е.Л.
      Председатель
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в л е н и я
А г е н т с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
по регулированию и надзору финансового
р ы н к а  и  ф и н а н с о в ы х  о р г а н и з а ц и й
от 25 июня 2005 года N 230
            Сноска. В перечень внесены изменения - постановлением Правления
Агентства РК по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых
организаций от 23 февраля 2007 года N 39 (вводится в действие по истечении 14
д н е й  с о  д н я  г о с .  р е г и с т р а ц и и ) .

П е р е ч е н ь
оффшорных зон для целей банковской и страховой
деятельности, деятельности профессиональных
участников рынка ценных бумаг и иных лицензируемых
видов деятельности на рынке ценных бумаг,
деятельности накопительных пенсионных фондов
и акционерных инвестиционных фондов
       1 )  К н я ж е с т в о  А н д о р р а ;
      2 )  К н я ж е с т в о  Л и х т е н ш т е й н ;
      3 )  Р е с п у б л и к а  Л и б е р и я ;
      4 )  К н я ж е с т в о  М о н а к о ;
      5) Маршалловы острова (Республика Маршалловы острова);
      6)-12) исключены - от 23 февраля 2007 года N 39 .

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан